PRAÇA TENENTE PORTELA, 23 - FONE: (55) 3551-1454 - FAX: (55) 3551-1333 - CEP 98500-000

Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE TENENTE PORTELA

EDITAL Nº.001, DE 04 DE JANEIRO DE 2018.

Torna Público a ANULAÇÃO dos Processos
Seletivos Simplificados autorizados pelos Editais
nº 52/2017 e 53/2017, destinados à contratação
de profissionais para atuar na Secretaria
Municipal de Educação, Cultura e Desporto para
os cargos de professor de educação infantil,
anos iniciais e anos finais, monitor de creche,
psicólogo e serviços gerais.

CLAIRTON CARBONI, Prefeito Municipal de Tenente Portela – RS,
no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, com fulcro na Súmula nº
473 do Supremo Tribunal Federal, tendo em vista a constatação de inobservância das
disposições dos editais por ocasião do recebimento das inscrições, TORNA PÚBLICA a
ANULAÇÃO dos processos seletivos autorizados pelos Editais nº 52/2017 e 53/2017,
destinados à contratação de profissionais para atuar na Secretaria Municipal de
Educação, Cultura e Desporto para os cargos de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
INFANTIL, ANOS INICIAIS e ANOS FINAIS, MONITOR DE CRECHE, PSICÓLOGO e
SERVIÇOS GERAIS.

Gabinete do Prefeito de Tenente Portela/RS, aos 04 dias do mês de janeiro de 2018.

                                                                                                  CLAIRTON CARBONI,
Prefeito de Tenente Portela/RS

Registre-se e Publique-se:
Em 04 de janeiro de 2018.

Adriane Cristina Schossler Morais,
Secretária Municipal de Administração e Planejamento.